

YIL : 2018
KARAR NO : 1177
TARİH: 15.11.2018
KONU: ÖNERGE

KARAR

TALEP:

Tekirdağ Büyükşehir Belediye Meclisinin 3 üyesi tarafından verilen 10/10/2018 tarih ve 4 sayılı yazılı önerge ile; Orta Asyadan Atalarımız tarafından Trakya ve balkanlara getirilen yerli Gri Boz Irk Sığırı Atalarımızca yıllarca sabana, pulluğa koşulmuş, tarlada ve yük taşımada, harman zamanı buğday demetlerini, ayçiçeği kafalarını, mısır ve halafını, harmana getirip tezeğinle sıvadığımız harman yerinde dövene koşulmuş etinden sütünden faydalanılmış kurbanda kurban olarak kesilmiş buğday be günebakan verimlerinin iyi olduğu yıllarda güreşe tutulup şenlik yapılmış velhasıl atalarımızın bütün yaşamını kolaylaştırmış yerli Gri Boz Irk Sığırı süt veriminin düşük olması ve melez ırklarının ülkemize ithal edilmesiyle yok olma noktasına gelmiştir.

Edirne Keşan ve İpsala ilçelerinde yerli Gri Boz Irk sığırmız Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığınca proje kapsamında desteklenerek koruma altına alınmıştır. Trakyamızın ilçelerinde az da olsa bilhassa orman köylerimizde üretimi yapılmaktadır.

Avrupa daki ülkelerde, bilhassa Macaristan Hungaria da 1960-1990 yılları arası çıkan hayvan hastalıklarında melez ırk hayvanlarının hemen hemen tamamı ölürken yerli Gri Boz Irk sığırlarının bu hastalıklardan hiç etkilenmediği gayet sağlıklı ve üretken oldukları görülmüş, Macaristan devleti Budapeşte, Kecskemét, ve komşu şehirlerde yerli Gri Boz Irk sığırlarının çiftliklerde üretimlerinin yapılmasına destek vermiş olup, halen yerli Gri Boz Irk sığırlarında bin yıldır hastalıktan ölen hayvan olmamıştır.

Boz ırk sığır ile ilgili araştırma yapılmasında Tarım, Hayvancılık ve Orman Komisyonu ile NKÜ'den konu ile ilgili araştırmalara yardımcı olmaları için dünyaca ünlü hayvan geni uzmanları Prof.Dr.M.İhsan SOYSAL ve Prof.Dr.Muhittin ÖZDER'in katkı sunmalarının sağlanması, yapılacak çalışmaların raporlandırılarak Meclisimize bilgi verilmesi talep edilmektedir.

KOMİSYON RAPORU:

"Komisyonumuzca Edirne ili Enez ve Keşan ilçeleri ile Kırklareli ili Demirköy ve Kofçaz ilçelerine yerli Gri Boz Irk Sığırı ile ilgili teknik inceleme gezisi yapılmış olup, konuyla ilgili Komisyon çalışmalarının devamına oybirliği ile karar verilmiştir."

Büyükşehir Belediye Meclisinde görüşülerek karar verilmek üzere iş bu rapor tarafımızdan tanzim ve imza altına alınmıştır.

Şeklindeki Tarım, Hayvancılık ve Orman Komisyon Raporu Büyükşehir Belediye Meclisinin 15 Kasım 2018 tarihli toplantısında görüşülerek müzakere edilmiştir.

KARAR:

Tarım, Hayvancılık ve Orman Komisyon Raporu; Komisyondan geldiği şekliyle oylandı ve oybirliği ile kabul edildi.